laborativas (arts. 7º e 201), pugnando pelo expresso pronunciamento do Egrégio Tribunal 

Regional do Trabalho da 11ª Região acerca de tais questões. 

O Parquet requer, ainda, a condenação das empresas demandadas e de seu 

representante no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), pelos danos morais 

causados aos seus trabalhadores, cujos interesses são aqui, nesta via, plenamente defendidos 

por este ÓRGÃO MINISTERIAL ESPECIALIZADO, bem como a condenação das empresas ora 

requeridas e, também, de seu representante ao pagamento das custas e demais despesas